
1 

 

 

Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec 

Chráněné bydlení Naplno 
Česká 1175, 377 01 Jindřichův Hradec 

 

 
Sazebník poskytovaných služeb 

platný od 1. 3. 2024 

 
I. Obecná ustanovení 

 

1. V souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a § 9 vyhlášky  

č. 505/2006 Sb., kterou se provádí zákon o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů vydávám tento sazebník poskytovaných služeb pro sociální službu podpora 

samostatného bydlení. 

2. Za službu podpora samostatného bydlení hradí klient úhradu za spotřebované základní 

činnosti (úkony péče) a případné fakultativní služby. 

3. Měsíční vyúčtování poskytnutých služeb je klientovi nebo opatrovníkovi předáno vždy 

nejpozději do 10. dne následujícího měsíce poté, kdy byly klientovi tyto služby 

poskytnuty. Úhrada je pak splatná do 25. dne tohoto měsíce. 

 

 

II. Úhrada za úkony péče  

      

1. Úkony péče vychází ze zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, § 43, odst. 2, 

písm. a) až e). 

2. Klient hradí za tyto úkony péče částku 135 Kč za 1 hodinu poskytnuté péče.  

3. Úhrada za poskytnutou péči se účtuje podle skutečně spotřebovaného času nezbytného 

k zajištění daných činností. Pokud jejich poskytování netrvá celou hodinu, výše úhrady 

se poměrně krátí.  

4. Celková úhrada za poskytnutou péči v jednom kalendářním měsíci může činit nejvýše 

částku ve výši přiznaného příspěvku na péči klienta, pokud není smluvně dohodnuto 

jinak. 

5. Pokud nemá klient přiznaný příspěvek na péči, platí si úhradu za poskytnuté úkony péče 

podle skutečně spotřebovaného času v plné výši, pokud není smluvně dohodnuto jinak. 

 

 

III. Úhrada fakultativních služeb (ostatní služby)  

 

1. Fakultativní služby jsou ostatní služby, které klientovi na jeho žádost zajišťuje 

poskytovatel služby a které nespadají do služeb povinných ze zákona (tzv. základních 

činností).  

2. Podrobná pravidla pro evidenci i úhradu fakultativních služeb jsou dále upravena 

v samostatné vnitřní směrnici. 



2 

 

3. Výše úhrady u fakultativní služby doprava automobilem pro soukromé účely klienta se 

snižuje s počtem přepravovaných osob. Touto dopravou jsou cesty požadované 

klientem k zabezpečení jeho osobních záležitostí (lékař, nákupy, kultura, návštěvy 

příbuzných apod.). 

FAKULTATIVNÍ 

SLUŽBA 
popis fakultativní služby výše úhrady 

doprava 

automobilem pro 

soukromé účely 

klienta  

doprava klienta osobním autem 

poskytovatele na žádost klienta 
6 Kč / km 

doprovod klienta 

nad rámec 

základních činností 

náklady zaměstnanců na stravu, 

ubytování, jízdné, či vstupné při akcích 

a doprovodech klienta nad rámec 

základních činností (rekreace atd.) 

náklady zaměstnanců 

/ počet klientů 

Pro jiné požadované služby dle individuálních potřeb a požadavků klienta bude stanovena 

úhrada a tyto služby budou poskytovány v případě, že tomu nebudou bránit právní, 

provozní či personální důvody ze strany poskytovatele. 

 

Tento Sazebník poskytovaných služeb nabývá účinnosti dne 1. 3. 2024. 

 

V Jindřichově Hradci dne 15. 2. 2024 

 

 

Mgr. Aleš Adamec 

vedoucí Chráněného bydlení Naplno 


